Eser üzerine yapılan şerh çalışmaları

tesbit edilebildiği kadarıyla şunlardır: 1.
Hüsameddin Hüseyin b. Ali es-Sığnaki, el
Kaiifi şerJ:ıi Uşuli'l-Pezdevi. 704 (1304)
yılında tamamlanan eser el-Kafi şerJ:ıu'l
Pezdevi adıyla beş cilt halinde yayımlan
mıştır (nş r. Fahreddin S. M. Kanet, Riyad
ı 422/200 ı ). Z. Abdülazlz el-Buhar!, Keş

iü'l-esrar ' an Uşuli Fa]]ri'l-İslam Pez
devi. Eserin en güzel ve en büyük şerhi
olup bir usul-i fıkıh külliyatı niteliğindedir
(1-ıv, Kahire 1307; istanbul ı 307- ı 308).

PEZDEVİ, Ebü'I-Yüsr
( ı.S,~jd f r-Jf ~~ )

Sadrü'l-İslam Ebü'l-Yüsr Muhammed
b. Muhammed b. el-Hüseyn

b. Abciiikerim el-Pezdevi
(ö. 493/1100)

L Matüridi kelamcısı ve Hanefi fakihi. _j

421 (1030) yılında Türkistan'da Nesef
yakınındaki Pezde şehrinde doğdu. Taba
kat kitaplarında Kadi es-Sadr lakabıyla da
anılır. Kendisine "Ebü'l-Yüsr" denmesinin
sebebi. kardeşi Ebü'l-Usr el-Pezdevl'nin ak-

sine eserlerinin kolay anlaşılır bir üslup ta
şımasıdır (Taşköprizade , ll. ı85). İlkeğiti
minin yanı sıra hadis bilgilerini babasın
dan aldı. Tahsil hayatına dair yeterli bilgi
yoktur. Hanefi-Matürld'i alimleri ailesine
mensup olduğuna göre memleketindeki
Hanefi alimlerinin derslerine girmiş olmalı
dır. Bazı kaynaklarda Şemsüleimme el-Hal
van!, Ya'küb b. Yusuf b. Muhammed en
Nisaburl ve İmam Ebü'l-Hattab gibi alim
ler hocaları arasında zikredilir. Bir süre
Buhara'da bulundu ( 478/1085), ardından
Semerkant'a geçti. Onun bir ara Endi
can'a gittiği ve burada bir filozofla ahiret
konusunda tartıştığı belirtilir. Buhara'
daki ikametinden sonra Semerkant kadıl
kudatlığına getirildi ( 48 ı 1 ı 088); kendi ifa
desinden Melikşah ordularının şehri ku
şatması sırasında orada bulunduğu anla
şılmaktadır (Uşülü 'd-din, s.